2026 年 2 月 16 日

受験生の皆様

関係者各位

                            北海道情報大学

2026 年度一般選抜１期及び英語外部検定利用型における出題ミスについて

2026 年 2 月 2 日（月）に実施いたしました一般選抜１期及び英語外部検定利

用型の選択科目「生物基礎」におきまして出題ミスがありました。内容及び対

応につきまして下記のとおりお知らせいたします。受験生および関係者の皆様

にはご迷惑をおかけしましたことをお詫び申しあげます。

記

1．対象学部・学科

全学部・全学科・全専攻

2．試験教科・科目

2026 年 2 月 2 日（月）4時限目

選択科目「生物基礎」

3．該当箇所およびミスの内容

「生物基礎」大問３ 問４

問題文中及び解答用紙で、「接種」と記載すべき箇所を誤って「摂取」と記載

してしまったため、正答が存在しない設問となっていました。

4．対応措置

当該設問については、正答が存在しないため受験者全員を正解として扱いまし

た。また、この措置による合否の結果に影響はありません。

                                    以 上